
COMUNE DI MALTIGNANO
Provincia di Ascoli Piceno

Cod. Istat  044027

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
( COPIA )

N.48 del Reg.
Data 09-07-2020

Oggetto: FONDI STRUTTURALI EUROPEI P.O.N.
2014 -2020 - Asse II- Infrastrutture per l'
istruzione - Fondo Europeo di Sviluppo Regionale
(FESR). Approvazione scheda di progetto.

L'anno  duemilaventi il giorno  nove del mese di luglio alle ore
12:20, nella sala delle adunanze del comune suddetto, convocata con
appositi inviti, si è riunita la Giunta Comunale e risultano all’appello
nominale:

FALCIONI ARMANDO SINDACO P
MANCINI CILLA MONICA VICE SINDACO P
SPURIO FAUSTO ASSESSORE A

e con l’assistenza del SEGRETARIO COMUNALE Signor Dott.
CAROPRESO LUIGI.

Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale,
dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare
sull’oggetto indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

VISTO l’avviso n. 13194 del 24 giugno 2020 del MIUR avente ad oggetto “Interventi di
adeguamento e di adattamento funzionale degli spazio e delle aule didattiche in conseguenza
dell’emergenza sanitaria da
Covid-19”.

CONSIDERATO che il suddetto avviso si inserisce nel quadro di azioni finalizzate alla
presentazione di
proposte per l’attuazione dell’Obiettivo specifico 10.7 “Aumento della propensione dei
giovani a permanere nei contesti formativi, attraverso il miglioramento della sicurezza e della
fruibilità degli ambienti scolastici “ (FESR), nell’ambito dell’azione 10.7.1 “Interventi di
riqualificazione degli edifici scolastici”.

VISTO  in particolare l’ art. 3 – Tipologia di interventi e spese ammissibili – del predetto
Avviso pubblico;

VISTO  e RICHIAMATO  il decreto ministeriale n. 39 del 26.06.2020, adottato dal M.I.U.R.
avente ad oggetto “Adozione del documento di pianificazione delle attività scolastiche,
educative e formative in tutte le Istituzioni del Sistema Nazionale di Istruzione per l’ anno
scolastico 2020/2021;

PRESO ATTO che la finalità è quella di realizzare interventi di adattamento e di
adeguamento degli spazi e degli ambienti scolastici e delle aule didattiche degli edifici
pubblici adibiti ad uso scolastico censiti nell’Anagrafe Nazionale dell’Edilizia scolastica delle
regioni, per adottare misure funzionali al contenimento del rischio da Covid-19.

RITENUTO di dover presentare la candidatura di questo Ente per la fornitura di beni e per la
realizzazione di lavori di adeguamento, coerenti con la tipologia ammissibile per i plessi
scolastici denominati Scuola materna Papa Giovanni Paolo II, Scuola primaria A.Attorre e
scuola media Don E.Monti , per il complessivo importo di Euro 23.784,63, giusta scheda
progettuale predisposta dal Settore Tecnico comunale, da intendersi qui come materialmente
allegata;

PRESO ATTO dell’assenza di motivi di incompatibilità e/o situazioni di conflitto di interesse
in merito all’oggetto del deliberato per ciascuno dei componenti dell’organo deliberante.

ACQUISITO il parere favorevole del Responsabile dell’Area Tecnica ai sensi dell’art.49 del
D.lgs.267/2000;

VISTO l’ art. 48 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

CON voti favorevoli unanimi e palesi

DELIBERA

1) La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente deliberato e si intende
qui interamente riportata;

DELIBERA DI GIUNTA n.48 del 09-07-2020 COMUNE DI MALTIGNANO

Pag. 2



2) Di prendere atto dell’avviso n. 13194 del 24 giugno 2020 del MIUR avente ad oggetto
“Interventi di
adeguamento e di adattamento funzionale degli spazio e delle aule didattiche in conseguenza
dell’emergenza sanitaria da Covid-19”;

3) Di presentare la candidatura di questo Ente per la fornitura di beni e per la realizzazione di
lavori di adeguamento, coerenti con la tipologia ammissibile per i plessi scolastici denominati
Scuola materna Papa Giovanni Paolo II, Scuola primaria A.Attorre e   scuola media Don
E.Monti , per il complessivo importo di Euro 23.784,63, giusta scheda progettuale predisposta
dal Settore Tecnico comunale, da intendersi qui come materialmente allegata;

4) Di dare atto che l’importo per il quale si chiede il finanziamento in oggetto ammonta ad €.
15.000,00 in relazione alla popolazione scolastica di Maltignano risalente all’a.s 2019-2020;

5) Di demandare a successivi atti amministrativi la copertura  a carico del bilancio comunale
della restante quota di competenza di questo Ente, pari ad €.8.784,63;

6) Di dare atto che, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016, le funzioni di Responsabile unico
del Procedimento sono svolte dall’Arch. Antonella Stuzzica;

7) Di dare mandato al predetto R.U.P. di curare ogni successivo adempimento per la
presentazione della
domanda di finanziamento mediante caricamento nell’Area riservata del portale del Ministero
dell’Istruzione “PON Istruzione – Edilizia Enti Locali”;

8) Di dichiarare, con separata votazione unanime favorevole,  il presente atto immediatamente
eseguibile ex art. 134, 4° comma, del D.Lgs. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n.48 del 09-07-2020 COMUNE DI MALTIGNANO

Pag. 3



APPROVATO E SOTTOSCRITTO AI SENSI DELL’ART. 25, C. 4, DELLO STATUTO COMUNALE

IL SEGRETARIO COMUNALE IL SINDACO

F.to CAROPRESO LUIGI F.to FALCIONI ARMANDO

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi 09-07-2020 la pubblicazione all’Albo
Pretorio on line per quindici giorni consecutivi [n° 461 Reg. Pubblicazioni].

Comunicata ai capigruppo consiliari con lettera prot. 5717 del 09-07-2020

Il SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. CAROPRESO LUIGI

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 09-07-2020 in quanto:
 sono trascorsi 10 giorni dalla pubblicazione all’Albo Pretorio on line (art.134, 3° c., TUEL)
X è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° c., TUEL).

IL SEGRETARIO COMUNALE

Dott. CAROPRESO LUIGI

CERTIFICATO DI ESEGUITA PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata in
copia all’Albo Pretorio on line di questo Comune dal  09-07-2020  al  24-07-2020  e che
contro di essa non sono pervenute opposizioni o ricorsi.
Maltignano, lì 25-07-2020

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott. CAROPRESO LUIGI

La presente copia è conforme all’originale da
servire ad uso amministrativo.

MALTIGNANO, li 09-07-2020

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott. Luigi Caropreso

DELIBERA DI GIUNTA n.48 del 09-07-2020 COMUNE DI MALTIGNANO

Pag. 4


